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Processo de seleção de propostas do PAC II, Ofício para 

Caixa Econômica Federal encaminhando RAP e 

Publicação no D.O.U. sobre o aval da Caixa Econômica 
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Mapa Hidrológico Regional – Escala 1:50.000 
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Mapa Geomorfológico Regional – Escala 1:50.000 
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Mapa Pedológico Regional – Escala 1:50.000 
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Mapa Geológico Regional – Escala 1:50.000 
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Mapa Hidrológico Local – Escala 1:10.000 



44°0'0"W

45°0'0"W

46°0'0"W

47°0'0"W

48°0'0"W

49°0'0"W

50°0'0"W

51°0'0"W

52°0'0"W

53°0'0"W
19°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

21°0'0"S 21°0'0"S

22°0'0"S 22°0'0"S

23°0'0"S 23°0'0"S

24°0'0"S 24°0'0"S

25°0'0"S 25°0'0"S

26°0'0"S

llll
llllllll

llll
llll
llll
llll

llll
llll
llllllllllll

llllllll
llllllll

llll
llll
llllllll

llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll

llll
llllllll

llll
llllllllllllllllllllllll

llll
llll
llll
llllllllllllllll

llllllll
llllllllllll

llll
llll
llll
llll
llllllll
llll

llll
llllllll

llllllllllll
llllllllllllllllllll

llll
llll
llll
llll

llllllllllll

llll
llll
llll
llll
llllllll
llll

llll
llllllllllll

llll
llll
llllllll
llll
llllllllllll

llll
llll
llll
llll
llll

llll
llll llll

llll
llllllllllllllll

llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll
llll

llll

llll
llllllllllll

llll
llll
llllllll

llll
llll
llllllll
llllllll
llll
llll

llll
llllllllllll

llll
llll
llllllllllll

llll
llll

llll
llll

580

570

59
0

600

610

560

62
0

630

64
0

550

65
0

660

67
0

680

690

700

71
0

720 730

740

700

700

650

580

720

630

600

580

590

690

68
0

710

610

630

620

710

62
0

66
0

620

650

650

660

660

610

620

650

700

610

57
0

640

640

61
0

650

690
630

630

66
0

630

640

670

610

670

700

Ribeirão Piraí

Córr
eg

o Boa Vista

Ribeirão do Ingá

Ribeirão Piraí

Ribeirão Piraí

270000

270000

271000

271000

272000

272000

273000

273000

274000

274000

74
28

00
0

74
28

00
0

74
29

00
0

74
29

00
0

74
30

00
0

74
30

00
0

74
31

00
0

74
31

00
0

74
32

00
0

74
32

00
0

74
33

00
0

74
33

00
0

74
34

00
0

74
34

00
0

Mapa Hidrológico Local - 
Barragem do Ribeirão Piraí, SP - Escala 1:10.000.

Título:

Escala: 1:10.000

Projeto:

Empreendedor:

Responsável Técnico:
Data: 10/10/2011

Estudo de Impacto Ambiental da Barragem do
Ribeirão Piraí – municípios de Salto e Itu (SP)

Consórcio Intermunicipal do Ribeirão Piraí

Fábio Augusto G. V. Reis
Geólogo – Crea n. 5.061.028.240

Projeção: UTM (Universal Transverse Mercator)
Datum Horizontal: SAD 69
Meridiano Central: 45° Gr

0 500 1.000 1.500 2.000250
Metros

µ

Legenda
drenagem
estradas
AID

l ponto de amostragem fitossociológica
curvas-de-nível

APP da barragem
NA MAX

Fonte: Cartas topográficas 1:10.000, IGC, 
SS-23-Y-C-II-2-SO-E (art. 84/96) e 
SS-23-Y-C-II-2-SO-C (art. 83/96)

Limite da bacia do ri beirão Piraí
AID

270000

270000

280000

280000

290000

290000

300000

300000

74
20

00
0

74
20

00
0

74
30

00
0

74
30

00
0

74
40

00
0

74
40

00
0



 
 
 
 

 
 
 

RASTREABILIDADE X:\Bioesfera 2010\Consórcio Intermunicipal do Ribeirão Piraí\Elaboração de EIA-RIMA 

para barramento no Ribeirão Piraí\Relatório Final\RELATÓRIO FINAL EIA PIRAÍ_VOL V 

  

 

 

 

Anexo 08: 

 

 

 

 

Mapa Pedológico Local – Escala 1:10.000 
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Mapa Geomorfológico Local – Escala 1:10.000 
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Mapa Geológico Local – Escala 1:10.000 
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Mapa Potenciométrico Local – Escala 1:10.000 
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Mapa de Declividade Local – Escala 1:10.000 
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Mapa Geotécnico Local – Escala 1:10.000 
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Mapa de Uso do Solo Local – Escala 1:10.000 
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Mapa de Atividades Minerárias 
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Mapa de Análise Ambiental Integrada Local 
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Mapa de Prognóstico Ambiental 
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Frente de lavra em matacão para 

produção de blocos e paralelepípedo.

 

4

14

Extração de areia e argila na planície aluvionar
 do Ribeirão Piraí, área prevista para alagamento

 
Plantio de eucalipto existente 

na ADA e entorno

2

 
Plantio de eucalipto na área 

onde se pretende inundar

1

 
Cerâmica Pedra Branca, com 
fabricação de tijolos e telhas

3

 

16

Atividade de cultivo de hortaliça 
no Sítio Pedra Branca

 
Paisagem do tipo Mar de Boulders

ou Campo de Boulders altamente impactada 
pelas extrações minerais

 (área prioritária para preservação)
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Total ausência de vegetação na margem do
rio causada por pastoreio intensivo

15

Pegadas de capivara - 
Hydrochoerus hydrochaeris

6

Alargamento do leito do Ribeirão Piraí

9

Detalhe da fisionomia de composição 
com predominância de Croton urucurana

7

Detalhe da vegetação exuberante nas vertentes

8

Exemplares de crustáceos
coletados em armadilhas

13

Jibóia – Boa constrictor
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Frutos e sementes de 
Guarea macrophylla (Vell.) T.D. Penn.
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Flores de 
Tabernaemontana catharinensis DC
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Sede da Fazenda Piraí


